
Uchwała nr 181/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 listopada 2022 r.  

 

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” XXXV Liceum 
Ogólnokształcącemu z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Prusa  
w Warszawie 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz. U. z 2016 r. poz. 38 oraz  z 2022 r. poz. 655), w związku z § 2 i § 3 uchwały 
nr 141/06 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 10 lipca 2006 r. w sprawie 
ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6059 
i 8330) – uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. 

Nadaje się XXXV Liceum Ogólnokształcącemu z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława 
Prusa w Warszawie Odznakę Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Uzasadnienie 

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę  
Nr 141/06 w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z  2006 r. Nr 155, poz. 6059). Zgodnie z § 3 ww. uchwały Sejmik 
Województwa Mazowieckiego, na wniosek Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla 
Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę. 

Komisja Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” uchwałą Nr 7 /2022 r. podjęła decyzję 
o uhonorowaniu XXXV Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Bolesława Prusa w Warszawie.  

XXXV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Prusa tworzy 
atmosferę sprzyjającą uczeniu i wychowaniu kolejnych pokoleń młodzieży, przekazując im 
rzetelną wiedzę i przygotowując do życia w ciągle zmieniającym się świecie.  Szkoła ma  
w swojej ofercie oddziały dwujęzyczne i międzynarodowe. Cieszą się one zainteresowaniem 
uczniów i ich rodziców. Uczniowie klas dwujęzycznych mają regularny kontakt  
z wolontariuszami - native speakerami z Australii, Nowej Zelandii czy Kanady; realizacja 
projektów obcojęzycznych, np. w ramach corocznej wystawy Prus Expo, realizacja projektów 
i wymianach międzynarodowych dzięki współpracy z Fundacją GAP. 

Szkoła może poszczycić się bardzo wysokimi wynikami zdawalności egzaminów maturalnych 
i wieloma sukcesami uczniów w olimpiadach i konkursach. Buduje pozytywny wizerunek 
warszawskiej oświaty, w której lokalność i warszawskość są uznanymi wartościami; rozwija 
pozaszkolne środowisko edukacyjne poprzez zapraszanie mieszkańców Warszawy, 
w szczególności Dzielnicy Praga-Południe do aktywności inicjowanych przez społeczność 
XXXV LO. Placówka promuje wśród mieszkańców Warszawy wartości edukacji pozaszkolnej, 
w zróżnicowanej formie, czasie i miejscu. XXXV LO tworzy warunki do rozwijania aktywności 
twórczej. 

Najważniejsze wyróżnienia szkoły to: akredytacja International Baccalaureate, Wars i Sawa – 
Certyfikat Szkoły Wspierającej Uzdolnionych, Srebrna i Złota Tarcza – znak jakości 
„Perspektyw”, Certyficte of Award in Science Festival, Certyfikat Lepsza Szkoła, Dyplom 
Skutecznej Szkoły, Badacz wody 2019. 

Szkoła stwarza uczniom możliwość podejmowania innowacyjnych działań, które pozwalają 
im na wymianę doświadczeń, pracę zespołową, uczenie się przez doświadczenie. Do 
najważniejszych działań młodzieży należą: Klub Europejski, Teatr szkolny, Wystawa Prus 
EXPO,  Klub Młodych Fizyków, Festiwal Nauki, Twórcze Spotkania Humanistyczne.  

XXXV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Prusa to szkoła 
mocno osadzona w środowisku lokalnym, czerpiąca z tradycji Saskiej Kępy i współtworząca 
jej klimat, podejmująca wiele inicjatyw na rzecz „Małej Ojczyzny” i środowiska lokalnego. 
Spośród podjętych przez szkołę działań szczególnie istotne były: udział w obchodach „100- 
lecia przyłączenia Grochowa, Saskiej Kępy i Gocławia do Warszawy”, aktywny udział 
w kolejnych edycjach Święta Saskiej Kępy, premiery teatru szkolnego „W piątek wieczorem…” 
otwarte dla społeczności lokalnej, organizacja i uczestnictwo w konkursach i turniejach 
sportowych, które są stałym elementem pracy szkoły i cieszą się uznaniem środowiska 
oświatowego. 

XXXV Liceum ma w środowisku lokalnym bardzo wielu partnerów, z którymi realizuje liczne 
programy i projekty. Do najważniejszych należą: Wydział Geografii Uniwersytetu 
Warszawskiego, Akademia Leona Koźmińskiego, Wydział Chemii Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego. Uczelnie wyższe otoczyły liceum swoimi patronatami, a w wyniku 
współpracy uczniowie uczestniczą w organizowanych przez uczelnie wykładach, warsztatach 
i innych wydarzeniach naukowych, korzystają z doświadczenia i wiedzy kadry naukowo-
dydaktycznej uczelni. Nawiązują współpracę z kołami naukowymi studentów i samorządem 
studenckim. Inni bardzo ważni partnerzy szkoły to: Polska Fundacja im. Roberta  Schumana, 



Fundacja Pomocy Polakom na Wschodzie, Fundacja Polsko-Niemiecka, Współpraca 
Młodzieży, Stowarzyszenie Szkół IB, Centrum Badań Kosmicznych, Uniwersytet Warszawski, 
Narodowe Centrum Badań Jądrowych w Polsce, Biocentrum Edukacji Naukowej, Narodowy 
Bank Polski, Centralna Biblioteka Wojskowa, Centrum Nauki „Kopernik”, Biuro Edukacji m.st. 
Warszawy. 

XXXV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Bolesława Prusa stale 
poszukuje nowych rozwiązań organizacyjnych i metodycznych umożliwiających ciągłe 
doskonalenie procesu nauczania i uczenia się, kształci młodzież na wysokim poziomie,  
umożliwiając uczniom rozwój potencjału intelektualnego, emocjonalnego i społecznego. 
Szkoła kształtuje kompetencje społeczne i obywatelskie, zapewnia bezpieczeństwo,  
przeciwdziała uzależnieniom i zagrożeniom.  

 


